...Acréscimo quantitativo de 1 (um) encarregado de turma, 21 (vinte e um) serventes, material de
consumo e equipamentos, o que equivale a  23,93%  (vinte e três inteiros e noventa e três
centésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a R$ 9.817.708,01 (nove milhões, oitocentos e dezessete mil, setecentos
e oito reais e um centavo), com fundamento no art. 124, inciso I, da Lei nº 14.133, de 2021.

(...)

Leia-se:
(...)

...Acréscimo quantitativo de 1 (um) encarregado de turma, 20 (vinte) Serventes, 1 (um) Jauzeiro,
material de consumo e equipamentos, o que equivale a 24,15% (vinte e quatro  inteiros e quinze
centésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a R$ 9.906.056,81 (nove milhões, novecentos e seis mil, cinquenta e seis

reais e oitenta e um centavos)​, para 5 anos, com fundamento no art. 124, inciso I, da Lei nº 14.133,
de 2021. 

(...)

3.2. A Cláusula Segunda do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2023 (SEI 37476416) passa a
vigorar nos seguintes termos:

 

Onde se lê:
(...)

Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 847.330,89 (oitocentos e quarenta
e sete mil, trezentos e trinta reais e oitenta e nove centavos), perfazendo o valor anual de  R$
10.167.970,64 (dez milhões, cento e sessenta e sete mil, novecentos e setenta reais e sessenta e
quatro centavos), conforme tabela abaixo:

 
Descrição/Especificação Quantidade Valor Unitário Valor Mensal Valor Anual Valor Global (5 anos)

Servente 105 R$ 5.428,31 R$ 569.972,55 R$ 6.839.670,60 R$ 34.198.353,00
Jauzeiro 3 R$ 6.900,79 R$ 20.702,37 R$ 248.428,44 R$ 1.242.142,20

[...]

LAVADOR DE FACHADAS 3 R$ 6.900,79

SUPERVISOR DE SERVIÇOS 4 R$ 8.345,66 R$ 33.382,64
ENCARREGADO GERAL 1 R$ 10.036,25 R$ 10.036,25

TOTAL DE COLABORADORES 113 R$ 635.566,29

 

(...)

Leia-se:
(...)

Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 848.803,37 (oitocentos e quarenta
e oito mil, oitocentos e três reais e trinta e sete centavos), perfazendo o valor anual de  R$
10.185.640,40 (dez milhões, cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais e quarenta
centavos) e  quinquenal de  R$ 50.928.202,01 (cinquenta milhões, novecentos e vinte e oito mil,
duzentos e dois reais e um centavo), conforme tabela abaixo:

 

Descrição/Especificação Quantidade Valor Unitário Valor Mensal Valor Anual Valor Global (5 anos)
Servente 104 R$ 5.428,31 R$ 564.544,24 R$ 6.774.530,88 R$ 33.872.654,40
Jauzeiro 4 R$ 6.900,79 R$ 27.603.16 R$ 331.237,92 R$ 1.656.189.60